Totale imposte, oneri e spese:  = € 45,60 

Reddito netto annuale: (€ 800,00 - € 45,60)  = € 754,40 

Valore catastale: € 8.394,12 
Valore OMI:  € 21.952,86 
Valore per capitalizzazione:  € 12.428,34 = € 754,40 / 6,07% 

V A L O R E S T I M A T O € 8.400,00 
(euro ottomilaquattrocento/00) 

(€ 8.400 + € 12.400)/2 = € 10.400,00 

VALORE MEDIO STIMATO – LOTTO 1 

VALORE DA PORRE A BASE D’ASTA 

Riduzione del valore del 10% per differenza tra oneri 
tributari su base catastale e reale e per assenza di 
garanzia per vizi e per rimborso forfetario di

[...]

Spese condominiali insolute ai sensi dell'art.568 
cpc:  € 0,00 

Valore da porre a base d’asta dell'immobile al netto 
delle decurtazioni nello stato di fatto e di diritto 
in cui si trova:   

€ 9.360,00 

V A L O R E S T I M A T O € 12.400,00 
(euro dodicimilaquattrocento/00) 

Stima per confronto diretto – LOTTO 2 

Si utilizzeranno i valori immobiliari dichiarati OMI, relativi a 
immobili simili ricadenti nella stessa zona OMI nella quale sono 
ubicati i beni staggiti. 

Compravendita del 01/2025 – Valore dichiarato:

[...]

Aree scoperte o comunque assimilabili, pertinenza esclusiva della uiu trattata. 63,04 10% 6,30 

Superficie commerciale totale, m² 236,22 

R I C E R C A D E L S A G G I O D I C A P I T A L I Z Z A Z I O N E 

V A L O R E U N I T A R I O S T I M A T O A L M Q .  € 1.500,00  

V A L O R E S T I M A T O € 255.100,00 
(euro duecentocinquantacinquemilacento/00) 

Rg Reddito annuo immobili comparabili: € 6.500,00 
Sg Superficie commerciale immobili comparabili: 100,00 m² 
Ph Prezzo di mercato immobili comparabili: € 140.000,00 
Sh Superficie commerciale immobili comparabili: 100,00 m² 
i Saggio di capitalizzazione:

[...]

garanzia per vizi e per rimborso forfetario di 
eventuali spese condominiali insolute nel biennio 
anteriore alla vendita e per l'immediatezza della 
vendita giudiziaria:       

-€ 22.510 

€ 1.500,00 V A L O R E U N I T A R I O S T I M A T O A L M Q . 

V A L O R E S T I M A T O € 195.100,00 
(euro centonovantacinquemilacento/00) 

Spese di regolarizzazione delle difformità (vedi 
quesito 6):              -€ 6.500,00 

Oneri notarili e provvigioni mediatori carico 
dell'acquirente: € 0,00 

Spese di cancellazione delle trascrizioni ed 
iscrizioni a carico dell'acquirente

[...]

€ 54.173,70 
Valore OMI:   € 166.087,50 
Valore medio di mercato: € 83.397,25 = € 950,50 x 0,68 x m² 129,03 

Valore stimato: € 118.449,54 = € 1.350,00 x 0,68 x m² 129,03 
Valore stimato arrotondato: € 118.400,00 

V A L O R E S T I M A T O € 118.400,00 
(euro centodiciottomilaquattrocento/00) 

€ 1.350,00 V A L O R E U N I T A R I O S T I M A T O A L M Q . 

Stima per capitalizzazione del reddito – LOTTO 3 

Lotto: Lotto 3 
Comune: FISCIANO (SA) 
Frazione: PENTA 
Indirizzo: Vicolo Pacileo n. 10-12 
Dati catastali: Fg. 20, num. 423, sub.

[...]

Oneri notarili e provvigioni mediatori carico 
dell'acquirente: € 0,00 

Spese di cancellazione delle trascrizioni ed 
iscrizioni a carico dell'acquirente           

€ 0,00 

Spese condominiali insolute ai sensi dell'art.568 
cpc:  € 0,00 

V A L O R E S T I M A T O € 116.700,00 
(euro centosedicimilasettecento/00) 

Valore da porre a base d’asta dell'immobile al netto 
delle decurtazioni nello stato di fatto e di diritto 
in cui si trova:   

€ 97.795,00 

Tabella di riepilogo 

Quote 
pignorate  Ubicazione Foglio Particella Sub Categoria Consistenza Prezzo base